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Takwim : 3 Sya’ban 1424H
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Y.A.A. Ketua-Ketua Hakim Syarie,
Mahkamah- mahkamah Syariah Negeri-negeri

Arahan Amalan No.10 Tahun 2003

Pindaan Format Laporan Bulanan Kes

Saya ingin menarik perhatian Y.A.A kepada keputusan Mesyuarat Arahan Amalan
Mahkamah Syariah seluruh Malaysia Bil. 4 Tahun 2003 pada 22 - 24hb Ogos 2003
bersamaan 24-26 Jamadilakhir 1424H di Shah Alam telah bersetuju dan mengesahkan
untuk menerima pakai arahan amalan berhubung dengan perubahan format Laporan
Bulanan Kes seperti di dalam Lampiran.

2. Format Laporan Bulanan Kes dalam Arahan Amalan NO. 3 Tahun 2000 adalah
dibatalkan.

Arahan amalan ini berkuatkuasa serta-merta.

(Datuk Sheikh Ghazali Bin Hj. Ab. Rahman)
Ketua Pengarah/Ketua Hakim Syarie
Jabatan Kehakiman Syariah Malaysia.
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Borang Mal 1A
LAPORAN BULANAN KES MAL
MAHKAMAH RENDAH SYARIAH
BULAN :
BIL. KOD KES JENIS KES BAKIL DAFTAR | SELESAI | TANGGUH | TARIKBALIK | PINDAH KES BELUM BICARA BUANG KES HASIL KUTIPAN

1 001 Rayuan

2 002 Permohonan Kebenaran Merayu

3 003 Semakan

4 004 Permohonan Tegahan/Injunksi Membawa Anak Keluar Malaysia

5 005 Permohonan Tegahan/Injunksi Terhadap Gangguan

6 006 Permohonan Pengesahan Taraf Anak

7 007 [ TuntutanPengesahan Wakaf

8 008 [Tuntutan Pengesahan Nazar

9 009 [Tuntutan Ganti Rugi Pertunangan

10 010 Permohonan Pengesahan/Perintah Nafkah

11 011 Permohonan/Tuntutan Kebenaran Poligami

12 012 Permohonan Perintah Daftar Nikah Poligami

13 013 Permol Perisytiharan Pembul kak Sebab karan Agama
14 014 [ Tuntutan Fasakh

15 015 Permohonan Anggapan Mati

16 016 [ Tuntutan Muta'ah

17 017 [ Tuntutan Harta Sepencarian

18 018 [ Tunturan Nafkah Isteri

19 019 [ Tuntutan Nafkah Kepada Pihak Tak Upaya

20 020 [ Tuntutan Cagaran Nafkah

21 021 [ Tunturan Nafkah Iddah

22 022 [ Tuntutan Mengubah Perintah Nafkah

23 023 [ Tuntutan Tunggakan Nafkah

24 024 [ Tuntutan Nafkah Anak

25 025 [ Tuntutan Mengubah Perintah Hak Jagaan Anak/Nafkah Anak

26 026 [Tuntutan Mengubah Perjanjian Hak Jagaan Anak/Nafkah Anak

27 027 Permohonan/Tuntutan Membatalkan Perintah Nafkah

28 028 [ Tuntutan Hadhanah
29 029 [ Tuntutan Pemecatan Penjagaan Anak

30 030 P'mohonan Perintah Larangan Berkaitan Harta Anak Yg Belum Dewasa
31 031 Permohonan Penjagaan Anak Yatim

32 032 Permohonan Pembekuan Transaksi Harta

33 033 Permohonan Penguatkuasaan Perintah Nafkah

34 034 Permol Perlal Perintah Mahkamal

35 035 [ Tuntutan Ganishmen/Hiwalah

36 036 Permohonan Perintah Menghina Mahkamah

37 037 [ Tuntutan Penghutang Penghakiman

38 038 Permohonan Perintah Interim

39 039 Permohonan Pengesahan Wasiat

40 040 Permohonan Sijil Faraid/Akuan Pusaka

41 041 Permohonan Interlokutori

42 042 Permohonan Faraq Nikah

43 043 Permohonan Keluar Islam

44 044 Permohonan Pengesahan Hibah

45 045 Permohonan Pengesahan Hibah Semasa Maradul Maut

46 046 [ Tuntutan Pengesahan Sabitan Nasab/Ahli Waris

47 047 Permohonan Mendakwa/Membela Sebagai Orang Miskin

48 048 Permohonan Interplider

Kod kes adalah berpandukan Arahan Amalan No. 1 Tahun 2000/2001
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Borang 1A

49 049 [ Tuntutan Gantirugi Perkahwinan
50 050 Permohonan Kebenaran Nikah Bawah Umur
51 051 Permohonan Wali Hakim/Am
52 052 [ Tuntutan Wali Enggan/Engkar
53 053 Permohonan Kebenaran Bernikah Janda Berhias
54 054 [ Tuntutan Pengesahan Lafaz Cerai
55 055 [ Tuntutan Perceraian
56 056 [ Tuntutan Khuluk/Tebus Talag
57 057 [ Tuntutan Pengesahan Cerai Taklik
58 058 [ Tuntutan Sabitan Nusyuz
59 059 [ Tuntutan Hak Tempat Tinggal
60 060 [Tuntutan Perintah Supaya Suami Tinggal Bersama Semula
61 061 Permohonan Pengesahan Rujuk
62 099 Lain-lain
JUMLAH KESELURUHAN

* Kod Kes adalah berpan

Kod kes adalah berpandukan Arahan Amalan No. 1 Tahun 2000/2001



MAHKAMAH SYARIAH NEGERI

APORAN BULANAN KES MAL

Borang

Mal 1B

JENIS KES

Mahkamah Rendah Syariah

BAKL

DAFTAR

SELESAL

Mahkamah Tinggi Syariah

TANGGUH

BAKL

DAFTAR

SELESAL

TANGGUH

BAKL

DAFTAR

SELESAL

Mahkamah Rayuan Syariah

TANGGUH

Rayuan

Permohonan Kebenaran Merayu

Semakan

[Permohonan Tegahan/Injunksi Membawa Anak Keluar Malaysia

Permohonan Tegahan /Injunksi Terhadap Gangguan

Permohonan Pengesahan Taraf Anak

[ TuntutanPengesahan Wa

[ Tuntutan Pengesahan Nazar

[ Tuntutan Ganti Rugi Pertunangan

[Permohonan Pengesahan/Perintah Nafkah

[Permohonan/ Tuntutan Kebenaran Poligami

Permohonan Perintah Dafiar Nikah Poligami

aran Pembubaran Perkahwinan Sebab Pertukaran Agama

[Tuntutan Fasakh

Permohonan Anggapan Mati

[ Tunttan Muta'ah

[ Tuncutan H:

Sepencarian

[ Tuncutan Nafkah Isteri

[ Tuntutan Nafkah Kepada Pihak Tak Upaya

[Tuntutan Cagaran Nafkah

[ Tuntutan Nafkah Iddah

[Tuntutan Mengubah Perintah Nafkah

[ Tuntutan Tunggakan Nafkah

[ Tuntutan Nafkah Anak

[ Tuntutan Mengubah Perintah Hak Jagaan Anak/Nafkah Anak

[Tuntutan Mengubah Perjaniian Hak Jagaan Anak/Nafkah Anak

[Permohonan/ Tuntutan Perintah Nafkah

[ Tuntutan Hadhanah

[ Tuntutan Pemecatan Penjagaan Anak

[P'mohonan Perintah Larangan Berkaitan Harta Anak Yg Belum Dewasa

[Permohonan Penjagaan Anak Yatim

[Permohonan Pembekuan Transaksi Harta

Perintah Nafk:

Permohonan Perlaksanaan Perintah Mahkamah

[ Tuntutan Ganishmen/ Hiwalah

Permohonan Perintah Menghina Mahkamah

[ Tuntutan Penghutang Penghakiman

[Permohonan Perintah Interim

Permohonan Pengesahan Wasiat

Permohonan Sijil Faraid/Akuan Pusaka

[Permohonan Interlokutori

Permohonan Farag Nikah

[Permohonan Keluar Islm

[Permohonan Pengesahan Hibah

Permohonan Pengesahan Hibah § faradul Maut

[ Tuntutan Pengesahan Sabitan Nasab/Ahli Waris

Permohonan Mendalowa/Membela Sebagai Orang Miskin

Permohonan Interplider

[ Tuntutan Gantirugi Perkahwinan

Permohonan Kebenaran Nikah Bawah Umur

[Permohonan Wali Hakim/Am

[Tuntutan Wali Enggan/Engkar

Permohonan Kebenaran Bernikah Janda Berhias

[ Tuntutan Pengesahan Lafaz Cerai

[ Tuntucan Perceraian

[Tuntutan Khuluk/Tebus Talag

[ Tuntutan Pengesahan Cerai Taklik

[ Tuntutan Sabitan Nusyuz

[ Tuntutan Hak Tempat Tinggal

[Tuntutan Perintah Supaya Suami Tinggal Bersama Semula

Permohonan Pengesahan Rujuk

BULAN :

BIL. KOD KES
1 001
2 002
3 003
4 004
5 005
6 006
7 007
8 008
9 009
10 010
11 011
12 012
13 013
14 014
15 015
16 016
17 017
18 018
19 019
20 020
21 021
22 022
23 023
24 024
25 025
26 026
27 027
28 028

29 029
30 030
31 031
32 032
33 033
34 034
35 035
36 036
37 037
38 038
39 039
40 040
4 041
42 042
43 043
44 044
45 045
46 046
7 047
48 048
49 049
50 050
51 051
52 052
53 053
54 054
55 055
56 056
57 057
58 058
59 059
60 060
61 06
62 099

Lain-lain

JUMLAH KESELURUHAN

*Kod-kod kes adalah berpandukan Arahan Amalan No. 1 Tahun 2000/2001
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Penyata Bulanan Kes Mal Mahkamah Syariah Negeri

Borang Mal 1C

Bulan

Bil. Nama Mahkamah Baki Daftar Selesai | Tangguh Tarik Balik Pindah Kes Belum Bicara Buang Kes Faraid Hasil Kutipan

1 Mahkamah Rayuan Syariah

2 Mahkamah Tinggi Syatiah

3 MRS.............

4 MRS.............

5 MRS.............

6 MRS.............

-

8

9

10

11

12

13

14

Jumlah

Borang 1C



Penyata Tahunan Kes Mal Mahkamah Syariah Negeri

Tahun

Borang Mal 1D

=
=

Nama Mahkamah

Baki

Daftar

Selesai

Tangguh

Tarik Balik

Pindah Kes

Belum Bicara

Buang Kes

Faraid

Hasil Kutipan

Mahkamah Rayuan Syariah

Mahkamah Tinggi Syariah
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—
=

Jumlah
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Borang Mal 1E
ANALISA TAHUNAN PECAHAN KES MAL MAHKAMAH SYARIAH NEGERI
TAHUN
BIL. | KOD KES JENIS KES MTS MRS.... MRS... MRS... MRS... MRS... MRS... MRS... MRS... | JUMLAH
1 001 [Rayuan
2 002 [Permohonan Kebenaran Merayu
3 003 Scmakan
4 004 [Permohonan Tegahan/ Injunksi Membawa Anak Keluar Malaysia
5 005__|Permohonan Tegahan, Injunksi Terhadap Ganggaan
6 006 Permohonan Pengesahan Taraf Anak
7 007 JruntutanPengesahan Wakaf
8 008 [Tuntutan Pengesahan Nazar
9 009 Jruntutan Ganti Rugi Pertunangan
10 010 [Permohonan Pengesahan/Perintah Nafkah
11 011 [Permohonan; Tuntutan Kebenaran Poligami
12 012 [Permohonan Perintah Daftar Nikah Poligami
13 013 a aran Pembubaran Perkahwinan Scbab Pertukaran Agama
14 014 [ Tuntutan Fasakh
15 015 [Permohonan Anggapan Mati
16 016 [Tuntutan Muta'ah
17 017 [Tuntutan Ha i
18 018 [ Tuntutan Nafkah Isteri
19 019 |Tuntutan Nafkah Kepada Pihak Tak Upaya
20 020 |Tuntutan Cagaran Natkah
21 021 [runtutan Nafkah Iddah
22 022 [ Tuntutan Mengubah Perintah Nafkah
23 023 | Tuntutan Tunggakan Nafkah
24 024 [ Tuntutan Nafkah Anak
25 025 |Tuntutan Mengubah Perintah Hak Jagaan Anak/Nafkah Anak
26 026 [ Tuntutan Mengubah Perjanjian Hak Jagaan Anak/Nafkah Anak
27 027 [Permohonan/ Tuntutan Perintah Nafkah
28 028 [ Tuntutan Hadhanah
29 029 [Tuntutan Pemecatan Penjagaan Anak
30 030 ___|P'mohonan Perintah Larangan Berkaitan Harta Anak Yg Belum Dewasa
51 031 [Permohonan Penjagaan Anak Yatim
32 052 |Permohonan Pembekuan Transaksi Harta
3 033 |pen a Perintah Nafkah
34 034 |Permohonan Perlaksanaan Perintah Mahkamah
35 035 [Tuntutan Ganishmen,/ Hiwalah
36 036___|Permohonan Perintah Menghina Mahkamah
37 037 [Tuntutan Penghutang Penghakiman
38 038 |Permohonan Perintah Interim
39 039 [Permohonan Pengesahan Wasiar
40 040 |Permohonan Sijil Faraid/Akuan Pusaka
a1 041 [Permohonan Interlokutori
42 042 |Permohonan Faraq Nikah
4 043 |Permohonan Keluar Islm
44 044 |Permohonan Pengesahan Hibah
45 045 [Permohonan Pengesahan Hibah Semasa Maradul Maut
46 046 |Tuntutan Pengesahan Sabitan Nasab/Ahli Waris
7 047___|Permohonan Mendakwa/Membela Sebagai Orang Miskin
48 048 |Permohonan Interplider
49 049 [Tuntutan Gantirugi Perkahwinan
50 050___|Permohonan Kebenaran Nikah Bawah Unur
51 051 [Permohonan Wali Hakim/Am
52 052 |Tuntutan Wali Enggan/Engkar
55 053 |Permohonan Kebenaran Bernikah Janda Berhias
54 054 |Tuntutan Pengesahan Lafaz Cerai
55 055 |Tuntuan Perceraian
56 056 |Tuntutan Khuluk/Tebus Talag
7 057 [Tuntutan Pengesahan Cerai Taklik
58 058 | Tuntutan Sabitan Nusyuz
59 059 [runtutan Hak Tempar Tinggal
60 060 |Tuntutan Perintah Supaya Suami Tinggal Bersama Semula
61 061 |Permohonan Pengesahan Rujuk
2 099 |Lain lain

* Kod-kod kes adalah berpandukan Arahan Amalan No. 1 Tahun 2000/2001
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LAPORAN BULANAN KES JENAYAH
MAHKAMAH RENDAH SYARIAH

Borang Jenayah 2A

Borang 1B

BULAN :
BIL KOD JENIS KES BAKI DAFTAR SELESAI TANGGUH TARIK BALIK PINDAH KES BELUM BICARA BUANG KES HASIL KUTIPAN
1 101 Rayuan
2 102 Permohonan Kebenaran Merayu
3 103 [Semakan
4 104 Pemujaan salah
5 105 bukan Islam
6 106 Takfir
7 107 Doktrin palsu
8 108 Dakwaan palsu
9 109 pendapat dengan fatwa
10 110 [mengingkari perintah mahkamah
11 111 Penerbitan bertentangan hukum syarak
12 112 |Sumbang mahram
13 113 Muncikari
14 114 Persediaan bersetubuh luar nikah
15 115 Hubungan jenis sesama jantina
16 116 Persetubuhan bertentangan dengan hukum tabii
17 117 Memujuk lari perempuan bersuami
18 118 Menghasut suami isteri supaya bercerai
19 119 anak kepada bukan Islam
20 120 Qazaf
21 121 Liwat
22 122
23 123 tanpa kebenaran
24 124 Memujuk lari orang perempuan
25 125 Pecah amanah
26 126 Pecah rahsia
27 127 Pegawai arahan undang-undang dengan niat hendak menys bencana kepada mana-mana orang
28 128 Tidak mengemukakan dokumen kepada Pegawai Agama di sisi undang-undang syariah
29 129 Enggan sumpah yang dikendaki oleh Pegawai Agama
30 130 Enggan menjawab soalan Pegawai Agama yang diberi kuasa
31 131 Sengaja menghina dan Pegawai Agama yang sedang bersidang dalam prosiding kehakiman
32 132 Menggalakkan maksiat
33 133 ayat-ayat al-Quran dll
34 134 Menghina agama Islam
35 135 tempat ibadat
36 136 Menghina pihak berkuasa Agama
37 137 Mengajar tanpa tauliah
38 138 Berjudi
39 139 Minuman yang
40 140 Tidak membayar zakat/fitrah
41 141 Pelacuran
42 142 Persediaan bersetubuh luar nikah
43 143 Khalwat
44 144 Menghalang suami iseri hidup bersama
45 145 Pemungutan zakatfitrah tanpa diberi kuasa
46 146 Penyalahgunaan tanda halal
47 147 Subahat
48 148 Gangguan terhadap perkahwinan
49 149 [Akuan palsu untuk berkahwin
50 150 Tidak memberi keadilan sewajamya kepada isteri
51 151 Murtad untuk nikah
52 152 Menghasut supaya mengabai tanggungjawab agama
53 153 Percubaan melakukan kesalahan di bawah undang-undang syarak
54 154 Kesalahan yang tidak ditentukan berkaitan undang-undang, kaedah dan peraturan Pentadbiran Undang-undang Islam
55 155 Penghinaan mahkamah




Borang 1B

56 156 Permohonan jenayah pelbagai

57 157 Tidak menghormati Ramadhan

58 158 Tidak solat Jumaat

59 159 Lelaki berlagak perempuan

60 160 Perbuatan tidak sopan di tempat awam

61 161 Tidak hadir di hadapan Pendaftar NCR

62 162 Buku Negeri Perakuan Nikah Tak Legal/Tak mengikut undang-undang
63 163 Mengakad nikah tanpa kuasa yang sah

64 164 Kesalahan berhubung akad nikah

65 165 Berkahwin bersalahan dengan bahagian dua Undang-undang Keluarga Islam
66 166 Poligami tanpa kebenaran mahkamah

67 167 Perceraian tanpa kebenaran mahkamah

68 168 Tidak membuat laporan berkaitan Undang-undang Keluarga Islam

69 169 Meninggal langsung isteri

70 170 Menaniaya isteri

71 171 Isteri tidak menurut perintah ( Nusyuz )

72 172 luar nikah antara orang-orang bercerai

73 173 Kecuaian dengan sengaja untuk tidak mematuhi perintah di bawah Undang-undang Keluarga Islam
74 174 Merujuk tanpa kebenaran Isteri

75 175 Tidak melaporkan rujuk

76 176 dalam tempoh eddah rajie

77 177 Memunggut khairat tanpa kebenaran

78 178 Memberi palsu kepada Pendaftar muallaf

79 179 Menceroboh/menduduki secara haram harta wakat/harta masjid

80 180 Hamil luar nikah

81 181 Membuat dan menjual minuman yang memabukkan

82 182 Tidak titah perintah mengenai Awal Ramadhan dan dua hari raya
83 183 Bertindak salah sebagai Imam, Khatib atau Bilal dalam Solat Jumaat

84 184 Memberi syarahan dalam masjid tanpa kebenaran

85 185 Kesalahan-kesalah yang berkaitan dengan Baitulmal

86 186 Enggan pernyataan

87 187 Beramal sebagai Peguam Syarie tanpa tauliah

88 188 Lain-lain




NEGERI :

STATISTIK BULANAN KES-KES JENAYAH MAHKAMAH SYARIAH

SELURUH MALAYSIA MENGIKUT NEGERI

BULAN :

Borang Jet

BIL.

KOD

JENIS KES

Mahkamah Rendah Syariah

Mahkamah Tinggi Syariah

Mahkamah Rayuan Syariat

BAKI

DAFTAR | SELESAI

TANGGUH

BAKI

DAFTAR

SELESAI

TANGGUH

BAKI

DAFTAR

SELESAI

101

Rayuan

102

Permohonan kebenaran merayu

103

Semakan

104

Pemujaan salah

105

Mendakwa bukan Islam

106

Takfir

107

Dokrin palsu

108

Dakwaan palsu

[{o] Neo) BN Nop) WA [0 o) MOV BN o

109

Menyebarkan pendapat bertentangan dengan fatwa

=
o

110

Mengingkari perintah mahkamah

=
[

111

Penerbitan bertentangan hukum syarak

=
N

112

Sumbang mahram

[y
w

113

Muncikari

=
iy

114

Persediaan bersetubuh luar nikah

=
o

115

Hubungan jenis sesama jantina

=
(=2}

116

Persetubuhan bertentangan dengan hukum tabi'i

[
=

117

Memujuk lari perempuan bersuami

=
(o)

118

Menghasut suami isteri supaya bercerai

iy
o

119

Menjual/memberi anak kepada bukan Islam

N
o

120

Qazaf

N
[y

121

Liwat

N
N

122

Musahagah

N
w

123

Mendirikan masjid / surau tanpa kebenaran

N
S

124

Memuijuk lari orang perempuan

N
o

125

Pecah amanah

N
(=2}

126

Pecah rahsia

o
Ey

127

Pegawai mengingkari arahan undang-undang dengan niat hendak menyebabkan
bencana kepada mana -mana orang

28

128

Tidak mengemukakan dokumen kepada Pegawai Agama disisi Undang-undang Syariah

29

129

Enggan mengangkat sumpah yang dikehendaki oleh Pegawai Agama

30

130

Enggan menjawab soalan Pegawai Agama yang diberi kuasa

31

131

Sengaja menghina dan mengganggu Pegawal Agama yang sedang bersidang
dalam Prosiding Kehakiman

32

132

Menggalakkan maksiat

33

133

Mempersendakan ayat-ayat al-Quran dll.

34

134

Menghina Agama Islam

35

135

Memusnahkan / mencemarkan tempat ibadat

36

136

Menghina pihak berkuasa agama

37

137

Mengajar tanpa tauliah

38

138

Berjudi

39

139

Minuman yang memabukkan

40

140

Tidak membayar zakat/fitrah

41

141

Pelacuran

42

142

Persediaan bersetubuh luar nikah

43

143

Khalwat

44

144

Menghalang suami isteri hidup bersama

45

145

Pemungutan zakat/fitrah tanpa diberikuasa

46

146

Penyalahgunaan tanda halal

47

147

Subahat




BIL.| KOD JENIS KES Mahkamah Rendah Syariah Mahkamah Tinggi Syariah Mahkamah Rayuan Syariat
BAKI DAFTAR | SELESAI | TANGGUH BAKI DAFTAR | SELESAI | TANGGUH BAKI DAFTAR | SELESAI

48 | 148 |Gangguan terhadap perkahwinan

49 [ 149 |Akuan palsu untuk berkahwin

50 | 150 |Tidak memberi keadilan sewajarnya kepada isteri

51| 151 |Murtad untuk membetalkan nikah

52 | 152 |Menghasut supaya mengabai kewajipan agama

53 | 153 |Percubaan melakukan kesalahan di bawah Undang-undang Syarak

54 | 154 |Kesalahan yang tidak ditentukan berkaitan undang-undang, kaedah dan Peraturan
Pentadbiran Undang-undang Islam

55 | 155 |Penghinaan mahkamah

56 | 156 |Permohonan jenayah pelbagai

57 | 157 |Tidak menghormati Ramadhan

58 | 158 |Tidak solat Jumaat

59 | 159 |Lelaki berlagak perempuan

60 | 160 |Perbuatan tidak sopan ditempat awam

61 | 161 |Tidak hadir dihadapan pendaftar NCR

62 | 162 |Penyelenggaraan Buku Negeri Perakuan Nikah Tak Legal/Tak mengikut undang-undang

63 | 163 |Mengakad nikah tanpa kuasa yang sah

64 | 164 |Kesalahan berhubung akad nikah

65 | 165 |Berkahwin bersalahan dengan Bahagian Dua Undang-undang Keluarga Islam

66 | 166 |Poligami tanpa kebenaran mahkamah

67 | 167 |Perceraian tanpa kebenaran mahkamah

68 | 168 |Tidak membuat laporan berkaitan Undang-undang Keluarga Islam

69 | 169 |Menunggal langsung isteri

70 | 170 |Menaniaya isteri

71| 171 |Isteri tidak menurut perintah ( Nusyuz )

72 | 172 |Persetubuhan luar nikah antara orang-orang bercerai

73 | 173 [Kecuaian dengan sengaja untuk tidak mematuhi perintah di bawah Undang-undang Keluarga Islam

74 | 174 |Merujuk tanpa kebenaran isteri

75| 175 |Tidak melaporkan rujuk

76 | 176 |Persetubuhan dalam tempoh eddah raji'e

77 | 177 |Memungut khairat tanpa kebenaran

78 | 178 |Memberi maklumat / keterangan palsu kepada Pendaftar Muallaf

79 | 179 |Menceroboh atau menduduki secara haram harta wakaf/harta masjid

80 | 180 [Hamil luar nikah

81| 181 |Membuat dan menjual minuman yang memabukkan

82 | 182 |Tidak menghiraukan titah perintah mengenai awal Ramadhan dan dua hari raya

83 | 183 |Bertindak salah sebagai Imam, Khatib atau Bilal dalam solat Jumaat

84 | 184 |Memberi syarahan dalam masjid tanpa kebenaran

85 | 185 |Kesalahan-kesalahan yang berkaitan Baitulmal

86 | 186 |Enggan menandatangani Pernyataan

87 | 187 |Beramal sebagai Peguam Syar'e tanpa tauliah

88 | 188 |Lain-lain

JUMLAH BESAR
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TANGGUH




Penyata Bulanan Kes Jenayah Mahkamah Syariah Negeri

Bulan

Borang Jenayah 2C

Nama Mahkamah

Baki

Daftar

Selesai

Tan%uh

Tarik Balik

Pindah Kes

Belum Bicara

Buang Kes

Hasil Kutipan

Mahkamah Rayuan Syariah

Mahkamah Tinggi Syatiah

Jumlah

Borang 1C



Penyata Tahunan Kes Jenayah Mahkamah Syariah Negeri

Tahun

Borang Jenayah 2D

Nama Mahkamah

Baki

Daftar

Selesai

Tangguh

Tarik Balik

Pindah Kes

Belum Bicara

Buang Kes

Hasil Kutipan

Mahkamah Rayuan Syariah

Mahkamah Tinggi Syariah

MRS.............

Jumlah

Borang 2A



ANALISA TAHUNAN PECAHAN KES JENAYAH MAHKAMAH SYARIAH NEGERI

Borang Jenayah 2E

TAHUN
BIL KOD JENIS KES MTS... MRS... MRS... MRS... MRS... MRS... MRS... MRS... JUMLAH
1 101 Rayuan
2 102 Permohonan Kebenaran Merayu
3 103 [Semakan
4 104 Pemujaan salah
5 105 bukan Islam
6 106 Takfir
7 107 Dokirin palsu
8 108 Dakwaan palsu
9 109 Menyebarkan pendapat dengan fatwa
10 110 [mengingkari perintah mahkamah
11 111 Penerbitan bertentangan hukum syarak
12 112 [Sumbang mahram
13 113 Muncikari
14 114 bersetubuh luar nikah
15 115 Hubungan jenis sesama jantina
16 116 dengan hukum tabii
17 117 Memujuk lari perempuan bersuami
18 118 Menghasut suami isteri supaya bercerai
19 119 Menjualimemberikan anak kepada bukan Islam
20 120 Qazaf
21 121 Liwat
22 122 Musahagah
23 123 Mendirikan masjid/surau tanpa kebenaran
24 124 Memujuk lari orang perempuan
25 125 Pecah amanah
26 126 Pecah rahsia
27 127 Pegawai mengingkari arahan undang-undang dengan niat hendak menyebabkan bencana kepada mana-mana orang
28 128 Tidak dokumen kepada Pegawai Agama di sisi undang-undang syariah
29 129 Enggan sumpah yang dikendaki oleh Pegawai Agama
30 130 Enggan menjawab soalan Pegawai Agama yang diberi kuasa
31 131 [Sengaja menghina dan menganggu Pegawai Agama yang sedang bersidang dalam prosiding kehakiman
32 132 maksiat
33 133 ayal-ayat al-Quran dil
34 134 Menghina agama Islam
35 135 Memusnahkan/mencemarkan tempat ibadat
36 136 Menghina pihak berkuasa Agama
37 137 Mengajar tanpa tauliah
38 138 Berjudi
39 139 Minuman yang memabukkan
40 140 Tidak membayar zakat/fitrah
41 141 Pelacuran
42 142 Persediaan bersetubuh luar nikah
43 143 Khalwat
44 144 suami iseri hidup bersama
45 145 Pemungutan zakat/fitrah tanpa diberi kuasa
46 146 [Penyalahgunaan tanda halal
47 147 [Subahat
48 148 [Gangguan terhadap perkahwinan
49 149 [Akuan palsu untuk berkahwin
50 150  [ridak memberi keadilan sewajarnya kepada isteri
51 151 Murtad untuk membatalkan nikah
52 152 supaya mengabai agama
53 153 Percubaan melakukan kesalahan di bawah undang-undang syarak
54 154 |Kesalahan yang tidak ditentukan berkaitan undang-undang, kaedah dan peraturan Pentadbiran Undang-undang Islam
55 155 g mahkamah
56 156 Permohonan jenayah pelbagai

Borang 2B



57 157 |Tidak menghormati Ramadhan

58 158 Tidak solat Jumaat

59 159 Lelaki berlagak perempuan

60 160 Perbuatan tidak sopan di tempat awam

61 161 |Tidak hadir di hadapan Pendaftar NCR

62 162 Buku Negeri Perakuan Nikah Tak LegallTak mengikut undang-undang
63 163 Mengakad nikah tanpa kuasa yang sah

64 164 Kesalahan berhubung akad nikah

65 165 |Berkanwin bersalahan dengan bahagian dua Undang-undang Keluarga Islam
66 166 Poligami tanpa kebenaran mahkamah

67 167 Perceraian tanpa kebenaran mahkamah

68 168 Tidak membuat laporan berkaitan Undang-undang Keluarga Islam

69 169 Meninggal langsung isteri

70 170 isteri

71 171 Isteri tidak menurut perintah ( Nusyuz )

72 172 |Persetubuhan luar nikah antara orang-orang bercerai

73 173 Kecuaian dengan sengaja untuk tidak mematuhi perintah di bawah Undang-undang Keluarga Islam
74 174 Merujuk tanpa kebenaran Isteri

75 175 Tidak rujuk

76 176 [Persetubuhan dalam tempoh eddah rajie

77 177 Memunggut khairat tanpa kebenaran

78 178 Memberi palsu kepada Pendattar muallaf

79 179 secara haram harta wakaf/harta masjid

80 180 |Hamilluar nikah

81 181 Membuat dan menjual minuman yang memabukkan

82 182 Tidak menghiraukan titah perintah mengenai Awal Ramadhan dan dua hari raya
83 183 Bertindak salah sebagai Imam, Khatib atau Bilal dalam Solat Jumaat

84 184 [Memberi syarahan dalam masjid tanpa kebenaran

85 185 |Kesalahan-kesalah yang berkaitan dengan Baitulmal

86 186 Enggan pernyataan

87 187 Beramal sebagai Peguam Syarie tanpa tauliah

88 188 Lain-lain

JUMLAH BESAR

Borang 2B
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